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Sõnumeid

Noortekeskuse 
noored käisid 

Taanis õppimas
17.–24. maini käisid Karksi valla 

noored Taani kuningriigis Vordin-
borgi linnas, viibides rahvusvaheli-
sel noorsoovahetusel „Bridges”, kus 
peale Eesti noorte osalesid Taani, 
Rootsi, Portugali ja Rumeenia noo-
red. Kogunemisele andis rahvusva-
helist kaalu juurde see, et Rootsi 
grupp koosnes noortest, kelle pere-
konnad olid hiljuti immigreerunud 
Rootsi — esindatud olid Kolumbia, 
Burundi ja veel teistegi eksootiliste 
maade noored.

Kogunenud noored said mitte-
formaalse õppimise käigus omanda-
da muusika ja rütmide loomist, 
breiktantsu, tsirkuse ja origamiteat-
ri oskusi.

Esimesed kolm päeva möödusid-
ki kõvasti töötades, sest juba neljan-
dal päeval alustasime esinemist ko-
halikes koolides. Eesti noori jagus 
kõikidesse õpitubadesse ja ühiselt 
õpiti ka origamikunsti saladusi. Kõi-
kide maade noortega koostöös val-
mistati üle 500 roosi salvrätikutest, 
mis kingiti kohalikele pealtvaataja-
tele.

Mõeldud oli ka vabale ajale. Igal 
õhtul oli programm, kus tutvustati 
osalevate maade kultuuri, toitusid, 
mänge, muusikat ja ühe osana ka 
“Euroopa Noored” programmi.

Karksi noored said palju uusi ko-
gemusi, sõpru ja tutvusi ning kind-
lasti soovi külastada ka edaspidi sa-
malaadseid ettevõtmisi.

Aitäh osalenud noortele Olari 
Simsonile, Erki Malingule, Janar 
Oravale, Kätlyn Jürisaarele, Reelika 
Maistele, Sirgit Sarvele, Margit Sil-
lastele, Liisi Jalasele ja Gertrud Kivi-
rannale!

Indrek Palu

Detailplaneerin-
gud on avalikul 

väljapanekul
Tartu mnt. 12 krundil paiknev 

kahekorruseline elamu on pikemat 
aega seisnud tühjana ja mahajäetu-
na, on hooldamata ja rikkunud täna-
vapilti. 1996. aastal tagastatud kin-
nistu omanikud ei suutnud oma va-
ra korras hoida. Ka järgmised kaks 
omanikku lasksid hoonel laguneda 
ega korrastanud krunti.

Praegu on Tartu mnt. 12 kinnistu 
omanik osaühing „Maxima”. Uued 
omanikud olid huvitatud detailpla-
neeringu algatamisest krundile hoo-
nestusala ja ehitustingimuste mää-
ramiseks, et ehitada sinna kauplus. 
Sellega nõustusid ka vallavalitsus ja 
volikogu.

Detailplaneeringu on koostanud 
osaühing „Moodul Projekt” ning see 
on kooskõlastatud Lõuna-Eesti Pääs-
teteenistuse, Maanteeameti ja teiste 

vajalike instantsidega. Detailplanee-
ring näeb ette 1551 m² suuruse hoo-
nestusala, kuhu tohib ehitada ühe-
korruselise viilkatusega kaupluse-
hoone. Välisviimistluseks võib kasu-
tada puitu ja kivi. 6 m² suurune ehi-
tusala on krundi läänepoolses nur-
gas alajaama jaoks.

Vallavolikogu võttis detailplanee-
ringu vastu 21. mai istungil, suunas 
selle avalikule väljapanekule 2.—16. 
juunini vallavalitsuse väikesse koos-
olekute ruumi II korrusel.

Vallavolikogu võttis vastu aktsia-
seltsi „Nuia PMT” algatatud detail-
planeeringu Karksi-Nuias Viljandi 
mnt. 5a, 7, 7a ja Ettevõtluse t. 4 kin-
nistul ning suunas selle avalikule 
väljapanekule. Detailplaneeringuga 
määratakse täiendav hoonestusala 
ja ehitustingimused tootmishoone-
te laiendamiseks ning võimaldatak-
se kinnistute liitmine. Detailplanee-
ringu koostas Reinula ja Stern OÜ.

Olga Palu,
ehitus- ja planeeringuspetsialist

Vabaühenduste 
Fond toetas

Vabaühenduste Fond on Norra 
ja Euroopa majanduspiirkonna toe-
tusskeem, mis on mõeldud kodani-
kuühiskonna arendamiseks Eestis.

Jaanuaris arutasime valla koda-
nikeühenduste ümarlaua koosolekul 
aasta tegevussuundasid ja kavanda-
sime Vabaühenduste Fondile esita-
tava taotluse eesmärgid.

Karksi Kultuuriselts vormistas 
konkursile projekti „Arendame ko-
dukohta ühistegevusega“, mis ka ra-
hastati. Projekti on kaasatud kõik 
ümarlauas osalevad ühendused. Põ-
hiteema on arengukavad. Külavane-
mate ja kohalike seltside organisee-
rimisel toimuvad piirkondlikud aru-
telud, kus analüüsitakse tehtut ning 
kavandatakse arengueelistusi aasta-
teks 2009–2013.

Seni puudub ka Karksi-Nuia lin-
nal oma arengukava. Ilma selleta ei 
saa Euroopa Liidu fondidest maaelu 
arengu toetusi taotleda.

Projekti piires korraldame valla 
kodanikeühendustele seminare ja 
õppepäevi. Uurime valla seltsitege-

vuse ajalugu ja koostame seltsiliiku-
misest trükise. Novembrikuus koda-
nikupäeval toimub konverents tee-
mal „Seltsitegevus läbi aegade Kark-
si vallas“.

Helve Joon

Äriküla päev
Laupäeval, 12. juulil peetakse 

Taugas Äriküla päeva. Oodatud on 
kõik, kes on olnud Ärikülaga seotud 
või kellel on huvi külapäeval toimu-
va vastu.

Külavanema valimine toimub 
kell 14.

Päeval toimuvad mängud nii väi-
kestele kui suurtele. Esinevad rahva-
tantsijad ja ansambel. Välikatlas kee-
detakse suppi. Võimalus on sõita ho-
bustega, tutvuda vanaaegsete hobu-
tööriistadega, jalutada matkarajal, 
sõuda paadiga järvel ja lõbutseda 
külakiigel. Ootame külapäevale esi-
nema ja sisukalt aega veetma valla 
taidlejaid.

Võimalusel võtta kaasa pikniku-
korv, et pikk päev vastu pidada. Pa-
kume grillimis- ja telkimisvõima-
lust.

Heiki Truuvelt
513 8156

Olime liiklus-
viktoriinil edukad

Kevadel toimus järjekordne Vil-
jandimaa gümnaasiumide liiklusvik-
toriin, kus 10.—12. klasside arvestu-
ses saavutas Karksi-Nuia Gümnaa-
sium juba teist aastat järjest esikoha. 
Võistkonda kuulusid 11. klassi õpi-
lased Heli Kirik, Elis Tiidu, Kentis 
Loi ja Tauno Sõmmer.

Viktoriinil oli küsimusi liikluses 
käitumise ja statistika kohta. Nende 
seas meie jaoks võõraid polnud, sest 
olime kõiki teemasid autokoolis õp-
pinud. Võistluse korraldajate sõnul 
edestasime teisi üsna pikalt ning tõi-
megi jälle koju karika.

Karksi-Nuia Gümnaasiumis eral-
di liiklusõpetuse tundi pole, kuid on 
võimalik valmistuda autojuhieksa-
miteks. Juhilubade tegemine koos-
neb teooriast ja sõidutundidest. 
Teooriat õpetab Vane Valksaare, kel-

lel on selle tarbeks arvutites liiklus-
õppe programm. Sõidutunde annab 
ja auto tehnilist poolt õpetab Anti Vi-
lu.

Eksamiteks valmistumine kestab 
umbes neli kuud, selle ajaga saadak-
se teada kõik oluline liikluskultuu-
rist, -ohutusest, -eeskirjast ja -seadu-
sest.

Viktoriini võit tuli kindlasti tänu 
meie teadmistele ja heale meeskon-
natööle, aga kindlasti oleme tänu 
võlgu oma juhendajale Vane Valk-
saarele.

Samuti olid liiklusviktoriinil tub-
lid põhikooliõpilased, kes saavuta-
sid oma vanuserühmas teise koha.

Põhiliselt 4. klassi õpilased saa-
vad koolis jalgrattasõidu teooriat ja 
valmistuvad sõiduks. Liikluskasva-
tusega tegeleb õpetaja Vane Valksaa-
re.                                         Elis Tiidu

Mulgimaa särama!
Juba mitu viimast aastat on Kark-

si vald osalenud kampaanias „Vär-
vid valda”, mille eesmärk on koos-
töös värvifi rmadega „Vivacolor”, „ES 
Sadolin” ja „Kemet RV” abistada ma-
jaomanikke soodushinnaga värvide 
ostmisel. Seda võimalust on igal aas-
tal majaomanikud ka kasutanud.

Tänavu kannab kampaania ni-
metust „Mulgimaa särama”, kuhu 
on kaasatud kõik Mulgimaa omava-
litsused. Tingimused ja värvivahen-
dite ostmise soodustused on endi-
sed.

Kampaania kestab 1. maist kuni 
1. oktoobrini. Sellel ajavahemikul on 
võimalik nendel, kes on Karksi Val-
lavalitsuses vastava avalduse täit-
nud, võimalik osta 20 protsenti sood-
samalt nimetatud värvifi rmade too-
teid välisseinte, katuse ja piirdeae-
dade värvimiseks (immutusvahen-
did, oksalakk, kruntvärv jms.). Aval-
dust esitades peab omanik teadma, 
mida ta värvida soovib ja kui suur 
on värvitav pind.

Värve saab osta soodsamalt Vil-
jandis kauplustest „Mulgi Värv” 
(Puidu t. 7), „Aiaparadiis Bauhof” 
(Reinu tee 29a), „Kaubahall” (Puidu 
t. 17), „Ehitusmaterjalid” (Reinu tee 
35), „Villoh OÜ Värvikeskus” (Jakob-
soni t. 11) ja „Decora” (Puidu t. 17a) 

ning Karksi-Nuias „Nuia PMT” 
kauplusest „Ehitusmix” (Pärnu mnt. 
8). Nimetatud müügikohtadest saab 
ka nõuandeid ja soovitusi, kuidas 
töid teha.

Sellel aastal toetab Karksi vald ka 
omalt poolt värvijaid, kes selleks 
soovi avaldavad. Vald hüvitab füü-
silistele isikutele hoonete ja rajatiste 
(elumaja, kõrvalhooned, aknad, uk-
sed, piirdeaiad jne.) värvimisel pä-
rast tööde teostamist, viimistlusma-
terjalide maksumusest 10 protsenti 
ostutšekkide esitamisel.

Kampaanias osaleda soovijatel 
võtta ühendust vallavalitsusega te-
lefonil 435 5516.

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

Karksi Jaanilaat 
on 23. juunil 
Karksi pargis

11.00 Laada avamine
11.15 Mõisaküla puhkpill
11.45 Lastebänd „K-Duur”
12.00 Anne Velli lasteetendus 

„Nutikas Nirgi-Neti”
13.00 Võistlusmängud lastele
14.00 Taidlejad Eidaperest
14.30 Oksjon
15.00 Taidlejad Eidaperest ja 

Karksi „Ehatäht”
15.45 Linetantsijad Karksi-Nuiast 

ja Karksist
20.30 Süüdatakse jaanituli ja al-

gavad jõukatsumised täiskasvanute-
le

22.00 Tantsuks ansambel „Onu-
poeg”

Laadaplatsil batuut, trampliin, 
rodeo, hobused, õnneloos ja lastele 
näomaalingud. Toimuvad võrkpalli-
võistlused.

Külamajas avatud muuseumi-
toad ja käsitöö näitus-müük, võima-
lus vaadata videofi lme Karksi rahva 
tegemistest.

Laada korraldaja on Tea Saare-
mägi, kellelt saab infot, tema regist-
reerib ka laadal kauplejaid (433 2736; 
5598 7770), päeva juhib Kai Kannis-
tu, helitehnik on Toomas Bergmann 
ja spordimänge organiseeib Silvi 
Hannus, kes registreerib võrkpalli-
võistkondi (5341 9129).

Võtke kaasa hea tuju ja tulge laa-
dale ostma, müüma ja lustima! Ees 
ootab palju üllatusi!

Kevadpidu Pollis
23. mail kogunes Polli rahvas uu-

distama külalisesinejaid Kärstna rah-
vamajast. Lauldi, tantsiti ja tehti nal-
ja. Helvi Visnapi õpetatud tantsudes 
ja uutes rahvariietes mõjus maanais-
te tants elurõõmsalt ja humoori-
kalt.

Luuletaja Maie Perve „Miljoni-
mäng“ pani vaatajad kaasa elama, 
sest luuleklubi president Jüri Tamtik 
oli vääriline vastane. Ergutavad ap-
lausid tõestasid, et vaatajad elasid 
mängule kaasa.

Kärstna pillimeeste mäng ja laul 
mõjusid kütkestavalt. Eestvedaja oli 
vaba aja keskuse juhataja Märt 
Tomp, viiulit mängis Ants Tomp, 
akordioni Hermas Hein ja kitarri 
Jaan Roht.

Muusikahelid ja laulud kõlasid 
saalis maagiliselt ja jäävad helisema 
kuulajate mälestustes ja igapäeva-
töödes.

Ootame taas Kärstna rahvast kül-
la.

Alvi Jelisejeva

Vallarahvas 
liikuma!

Emadepäeval toimus järjekord-
ne üritus sellest sarjast. Asjaosalisi oli 
kogunenud kolmekümne ringis. Ke-
pikõndijaid juhendas väsimatu En-
na Vallas ning jalgrattureid tuntud 
rattamatkajad Virve Jassik ja Anneli 
Vaan. 

Selles sarjas on veel võimalik 
kaasa lüüa 27. juulil ja 21. septemb-
ril algusega kell 11 Karksi-Nuia 
Gümnaasiumi juurest.

Leo Liiber
Liiklusviktoriini edukas võistkond: vasakult Heli Kirik, Tauno Sõm-• 

mer, õpetaja Vane Valksaare, Kentis Loi ja Elis Tiidu.

Alates 1. märtsist on Sudiste Maanaiste Seltsil uus juhatus, esinai-• 
seks Anneli. Mäeots. Vasakult Krista Kunimägi, Liivy Lebedev, Anneli 
Mäeots, Galina Joon ja Liivi Jõe. SILVI KEERNIKU foto

Noored teevad Taanis enne esinemist soojendusharjutusi.• INDREK PALU foto

KARIN VALKSAARE foto
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS
21. mai istungil

Osa võtsid Jüri Eesik, Katrin Kivis-
tik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, En-
del Lepik, Leo Liiber, Raivo Lill, Leili 
Nael, Olavi Pilk, Raimo Sarv, Tarmo 
Simson ja Urmas Villbach. Puudusid 
Ülle Adamson, Heino Luik, Reevo 
Maidla ja Enn Sarv.

Kinnitati muusikakooli põhi- Y

määruse uus redaktsioon.
Otsustati osaleda liikmena mit- Y

tetulundusühingus Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendus.

Anti vallavalitsusele nõusolek  Y

korraldada riigihange õpilaste veoks 
valla õpilasliinidel 1. septembrist 2008 
kuni 10. juunini 2013.

Kinnitati vaba põllumajandus- Y

maatükkide kasutusvaldusesse vor-
mistamise õigust omavate isikute ni-
mekiri ning määrati Lembit Sootsile 
ja Toomas Teesalule maatüki nr. 9 ka-

sutusvalduse tähtaja kokkuleppe sõl-
mimise aeg.

Võeti vastu detailplaneeringud  Y

Karksi-Nuia kinnistutel Viljandi mnt. 
7, Viljandi mnt. 7a, Viljandi mnt. 5a ja 
Ettevõtluse 4 ning Tartu mnt. 12 kin-
nistul.

Kehtestati detailplaneering Kõ- Y

vakülas Heki kinnistul ja muudeti 
valla üldplaneeringut detailplanee-
ringu alusel maa sihtotstarve tootmis-
maaks.

Muudeti valla hooldekodusse  Y

suunamise korda ja otsustati 1. juulist 
kehtestada isiku ülalpidamiskuludeks 
hooldekodus 90% temale määratud 
riiklikust pensionist.

Otsustati osaleda 2008. aastal ha- Y

jaasustuse veeprogrammis, valla osa-
luseks määrati 182 000 krooni.

Arutati valla 2008. aasta eelarve  Y

nelja kuu täitmist ja teisel lugemisel 
valla lisaeelarvet.

KARKSI VALLAVALITSUSES
5. mai istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Pjotr 
Krjutškov, Urmas Suurpuu, Andi 
Sõmmer ja Peeter Uisk.

Anti Karksi Tehnikaspordiklubi- Y

le luba korraldada 14. juunil moto-
kross Ainja krossirajal.

Anti „Bestway Grupp” OÜ-le 1.  Y

juunist kuni 31. detsembrini 2008 üü-
rile Rahumäe 2a III korruse ruum nr. 
52 suurusega 22,6 m².

Otsustati sõlmida osaühinguga  Y

„Sakala Teed” leping valla omandis 
oleva Morna tee remondiks vastavalt 
osaühingu Maanteed 2007. aastal 
koostatud defektaktile ja „Sakala Tee-
de” hinnapakkumisele summas 
256 386 krooni.

Määrati gümnaasiumi staadioni  Y

kasutamise tunnihinnaks koos pese-
misvõimalusega 250 krooni.

Anti nõusolek Põllu t. 7 kinnis- Y

tul kasvava kase, Põllu t. 2a kinnistul 
kasvava kuuse ja Aia tänava ääres 
kolme kase mahavõtmiseks.

Otsustati mitte algatada Karksi- Y

Nuias Tartu mnt. 12 kinnistul maa siht-
otstarbe muutmiseks algatatud detail-
planeeringuga keskkonnamõju hinda-
mist. Osaühingule „Maxima” tehti 
ülesandeks tellida ekspertarvamus 
Tartu mnt. 12 kinnistul kavandatava 
tegevusega kaasneda võiva vahetu või 
kaudse mõju kohta inimese tervisele 
ja heaolule, keskkonnale või varale.

Anti ehitusluba „City Master”  Y

osaühingule korterelamu püstitami-
seks Tartu mnt. 28 kinnistule Karksi-
Nuias.

Otsustati sõlmida osaühinguga  Y

„K-Kate Katustööd” gümnaasiumi-
hoone A- ja B-korpuse katuse remon-
timiseks summas 192 340 krooni ja 
aktsiaseltsiga „Telora-E” gümnaasiu-
mi rekonstrueerimise omanikujärele-
valveks vastavalt „Telora-E” hinna-
pakkumisele 9. aprillist 2008. 247 800 
krooni.

Kinnitati Tea Saaremägi Karksi  Y

külamaja juhatajaks-raamatukogu-
hoidjaks.

Otsustati rahuldada taotlused  Y

korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
misel tiheasustusega alal, kus peres 
elab üks või kaks inimest sagedusega 
kord kahe kuu jooksul ja hajaasustu-
sega piirkonnas otsustati mitte luba-
da harvemat vedu, kui näeb ette kor-
raldatud jäätmeveo nõue (kord kvar-
talis).

19. mai istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Pjotr 
Krjutškov, Urmas Suurpuu, Andi 
Sõmmer ja Peeter Uisk.

Määrati toimetulekutoetus 21  Y

taotlejale kokku 23 889 krooni, täien-
dav sotsiaaltoetus 9 abivajajale kokku 
11 000 krooni, lasteaia toidutoetus 
50% toidupäeva maksumusest 1. juu-
nist kuni 31. augustini kolmeks kuuks 
3 lapsele ning laste õppekäikude toe-
tus 18 õppurile kokku 8700 krooni 
ning raske ja sügava puudega isiku 
toetus 10 kodanikule kokku 7944 
krooni.

Otsustati anda osaühingule  Y

„Reitmaier” üürile Rahumäe 2a III 
korruse ruumid nr. 50 ja 51 suuruse-
ga kokku 58,2 m² 1. juunist 2008 kuni 
31. maini 2009.

Arutati esimesel lugemisel riigi- Y

hanke korraldamist valla õpilaste-
veol.

Anti ehitusluba Janek Ivanovile  Y

Karksi-Nuias Rahumäe 13 kinnistul 
asuvate ehitiste lammutamiseks ja 
osaühingule „Jaotusvõrk” liitumis-
ühenduse püstitamiseks Metalli kin-
nistule Kõvakülas.

Anti kirjalik nõusolek Aime Aa- Y

samäele sõnnikuhoidla ehitamiseks 
Lüldi-Tätta kinnistule Metskülas ja 
Madis Aednikule Karksi-Nuias Niidu 
t. 6 aiamaja püstitamiseks.

Otsustati hüvitada füüsilistele  Y

isikutele vallas asuvate hoonete ja ra-
jatiste (elumaja, kõrvalhooned, ak-
nad, uksed, piirdeaiad jne.) värvimi-
sel viimistlusvahendite maksumusest 
10% pärast töö teostamist ostutšeki 
esitamisel kuni 30. septembrini 2008.

• UUS TÖÖTAJA •

Ootan külarahva 
ideid

Olen sündinud 1955. aastal 
Põlvamaal Kiidjärvel. 1973. aas-
tal lõpetasin Põlva Keskkooli ja 
1974. aastal sai minu koduko-
haks Karksi. Samal aastal asusin 
tööle Karksi kolhoosis, kus töö-
tasin raamatupidajana, masina-
kirjutajana ja sekretär-kassapi-
dajana kuni kolhoosi likvideeri-
miseni 1996. aastal. Seejärel te-
gelesin kodu ja käsitööga.

2004. aastal sai minust Kark-
si külamaja perenaine ja alates 
käesoleva aasta maikuust olen 
külamaja juhataja. Töötanud va-
remgi majas, olin juba enne töö-
leasumist kursis nii kultuuritöö 
kui ka raamatukogu tegemiste-
ga.

Koostöös Karksi Kultuuriselt-
si ja külavanemaga loodan anda 
oma panuse, et säiliksid tradit-
sioonid külas. Ootan ka külarah-
va ideid ja soove, et siis nende 
teostamisele kaasa aidata.

Riiulid on täis põnevaid raa-
matuid. Siit leiavad lugemist nii 
lapsed, emad-isad kui ka vana-
emad-vanaisad. Loodan, et in-
terneti kõrval leitakse tee ka raa-
matuni.

Soovin külarahvale toredat 
suve ja kohtume jaanipäeval!

Tea Saaremägi

MAIKUU 
LASTEAIAS

Meie maja maikuu tegemised avas 
laste tööde näitus valla kultuurikes-
kuses. See andis ülevaate laste töö-
dest õppeaasta jooksul. Näitus on 
avatud 5. juunini.

Maikuu on olnud piduderohke, 
täis laule, tantse, luuletusi, kallistusi 
ja häid soove emadele. 11. mail esine-
sid Oravate rühma lapsed kultuuri-
keskuses meeleoluka emadepäeva-
kontserdiga.

Meie majas käivad koos ka kõige 
pisemad lapsed koos emadega. Nen-
de emadepäevapidu aitasid sisustada 
Mõmmide rühma mudilased etendu-
sega „Hunt ja seitse kitsetalle”. Tem-
pokas ja meeleolukas näitemäng koos 
laulude-tantsudega meeldis publiku-
le.

12. mail tegid lõpurühmad eks-
kursiooni Raja talu miniloomaaeda. 
Küll oli palju uudistamist ja vaata-
mist. Tore oli see, et loomi sai puudu-
tada ja silitada. Kaunis loodusmaas-
tik ja armsad loomad muutsid selle 
päeva imetoredaks, tuju ei saanud 
rikkuda ka vihmane ilm. Ekskursioon 
lõppes väikese piknikuga puhkema-
jas, kus sai imetleda akvaariumi-
kalu.

13. mail toimus lasteaia perespor-
dipäev gümnaasiumi staadionil. Kõi-
gil oli võimalik heita saabast ja hüpa-
ta kaugust ning võimelda koos spor-
dipäeva maskoti Tiigriga. Täname 
lapsevanemaid, kes sellele üritusele 
tulid.

16. mail esitasid gümnaasiumi 2. 
klassi õpilased meil näidendi „Lumi-
valgeke, üks pöialpoiss ja 6 pöialtüd-
rukut”. Lapsi juhendas õpetaja Eda 
Luik. Lugu oli vaimukas, seda ilmes-
tasid laulud ja laste näitlejameisterlik-
kus.

20. mail oli Lilli Loodusmaja sagi-
nat täis, seal toimetasid Oravate rüh-
ma lapsed ja õpetajad Ly Laanemet-
sa juhendamisel. Loodusõppeprog-
rammi „Kasva, kasva, puukene” sar-
jas võis iga laps istutada puu. Lapsed 

said teadmisi loodusest. Maastiku-
mängus kinnistusid õpitud teadmi-
sed.

Kolmapäeval, 21. mail lustisid 
meie lasteaias kõige väiksemad väi-
kelaste mänguringi kevadpeol. Lõpu-
rühma õpetajad kohtusid tulevaste 
kasvandikega, kes sügisel Tibude 
rühma tulevad.

Tore, et lasteaeda tulles ootavad 
ees tuttavad mängukaaslased, tutta-
vad õpetajad ja koduseks saanud las-
teaiamaja.

22. mail saime lasteaias vaadata 
etendust „Kadunud kroon”.

Väga eriline ja pidulik on lasteaias 
lõpupidu. See on rõõmus, aga samas 
ka kurb päev. Raske on lahkuda oma 
kasvandikest, kellega on aastaid koos 
oldud. 23. mail saatsime uuest majat 
juba teise lennu lapsi kooliteele.

Suur tänu kõikidele lastevanema-
tele, kes on kaasa aidanud lasteaia et-
tevõtmiste kordaminekule.

Triinu Riis,
lasteaiaõpetaja

2008. aasta lõpetajad kinkisid lasteaiale kastanipuu.• MAIE MOOSESE foto

Karksi-Nuias avati Vabadussõja 
mälestussammas 1936. aasta võidu-
pühal 23. juunil. See oli pühendatud 
Karksi kihelkonna vapratele meeste-
le, kes langesid Eesti vabaduse ja ise-
seisvuse eest Vabadussõja lahingutes 
või surid neis saadud haavadesse.

Sammas kujutas endast üleni po-
leeritud graniittahukat, mille kõrgus 
maapinnast oli 5,8 meetrit. Esiküljel 
oli tekst „Vabadussõjas langenuile 
mõtleb tänuga Karksi kihelkond“. 
Mälestussamba alusesse müüriti 
vaskplekist toru, millesse paigutati 
sõjas langenud karksilaste nimed ja 
fotod (tollal 24 nime, kuid tänaseks 
on Viljandi muuseumi kaasabil sel-
gunud 41 langenut, lisaks tundmatu 
sõdur).

Kahjuks järgnes peagi sõda ja 
okupatsioon, kus isegi mälestusmär-

kidele armu ei antud. Hävitati ka 
siinne mälestussammas. Meie kohus 
on see taastada.

Aastal 1999 registreeriti Vabadus-
sõja Mälestuse Jäädvustamise Kark-
si-Nuia Sihtasutus. Tänaseks oleme 
suures osas eraisikute annetuste ning 
mitme loteriiüritusega suutnud kok-
ku saada 500 000 krooni. Suurimad 
annetajad on olnud Marlene ja Paul 
Oberschneider 400 000 ja Kõivade 
sugupuu (Mati talu Ärikülas) umbes 
25 000 krooniga.

Selle aasta emadepäeval meie 
hulgast lahkunud sihtasutuse aktiiv-
ne liige Luule Rigertas annetas oma 
perega 25 000 krooni. Ta oli südame-
ga asja juures ega kaotanud kunagi 
mälestussamba taastamise lootust. 
Luule isa oli esialgse ausamba aluse 
tegija. Aitäh Luulele ja tema perele! 

Tubli panuse on andnud ka osaühing 
„Puidukoda” ja aktsiaselts „Textuur”, 
kumbki 20 000 krooni.

Ausamba graniitosa valmib Vil-
jandis juunikuu keskel. Karksi Valla-
valitsus laskis arhitektuuribürool 
projekteerida samba ümbruse, teede 
ja väljaku detailplaneeringu. Projek-
tikohane väljaehitamine läheb maks-
ma paar miljonit krooni. Kuna vallal 
on praegu käsil mitu suurt ehitamist, 
puudub lähiajal terve kompleksi väl-
jaehitamise võimalus. Küll on aga 
võimalus Karksi valla inimestel toe-
tada mälestussamba taastamist an-
netusega SEB Panka arvele 
10302013879000, Vabadussõja Mäles-
tuse Jäädvustamise Karksi-Nuia Siht-
asutus.

Tahame Vabadussõja mälestus-
samba taastada Rahumäe kalmistu 
esisel platsil. Tähistame sellega Eesti 
Vabariigi 90. aastapäeva. Samba ava-
mine toimub tõenäoliselt septembri 
alguses, mil tähistatakse Kaitseliidu 
Sakala Maleva 91. aastapäeva. Sam-
ba taastamine oleks tänaste Karksi 
valla inimeste tänu kodumaa vaba-
duse eest võidelnutele ja kujuneks 
Vabadussõja mälestuse sümboliks 
Karksi-Nuias ja Karksi vallas.

Sihtasutuse juhatus palub kaas-
abi nendelt omastelt, kellel on tead-
misi August Matsi p. Pille ja Jaak 
Märdi p. Kuke sünniaja kohta. Esi-
mesena nimetatu lasti maha Hallis-
tes 31. detsembril 1918 ning teine 
hukkus lahingus Ruhja all. Tundma-
tu sõduri kohta on teada, et punased 
hukkasid ta jaanuaris 1919 Karksi 
Kiinil ja maeti Nuia surnuaeda 12. 
veebruaril 1919. aastal. Ka tema koh-
ta oleks väga tänuväärne teateid saa-
da.

Heiki Arro,
Vabadussõja Mälestuse Jäädvusta-

mise Karksi-Nuia Sihtasutuse 
juhatuse esimees

Mälestussamba avamine 1936. aastal.• ERAKOGU

Vabadussõja mälestussammas 
valmib suve lõpuks

KARKSI-NUIA GÜMNAASIUM OSALEB RAHVUS-
VAHELISTES UURINGUTES

2006. aasta aprillis korraldas Ma-
jandusliku Koostöö ja Arengu Orga-
nisatsioon (OECD) Eesti koolides 
õpilaste õpitulemuslikkuse võrdlus-
uuringu „PISA (Program for Inter-
national Student Assessment)”. See 
keskendus põhihariduse lõpusirge-
le jõudnud õpilaste põhioskustele 
lugemises, matemaatikas ja loodus-
teadustes. Hinnati seda, kuidas õpi-
lased on võimelised õpitut üldista-
ma ja uutes olukordades kasutama.

Võrdlusuuringus osales 57 riiki 
400 000 õpilasega klassidest 7.—9, 
sealhulgas meie kool.

Kogu Eesti, sealhulgas meie või-
me rõõmustada saadud tulemuste 
üle. Rõõm on tõdeda, et baasoskus-
te omandatuse järgi olid õpilased 
loodusteadlikus kirjaoskuses teisel, 
matemaatilises kirjaoskuses ühek-
sandal ja lugemises kaheteistküm-
nendal kohal kõikide uuringus osa-
lenud riikide hulgas. Uuringus osa-
lenud Euroopa riikide hulgas olid 
saavutatud tulemused eespool ni-
metatud järjestuses järgmised: teine, 
neljas ja kolmas koht.

Igale uuringus osalenud koolile 
saadeti ka tulemused, mida oli võr-
reldud maakonna koolide ja kõikide 
Eesti koolide tulemustega. Kooliju-
hina jääb ainult rõõmu tunda meie 
õpilaste saavutuste ja ühtlasi õpeta-
jate õpetamise, sealhulgas õppemee-
todite valikute üle.

Hindeskaala ulatus 600 punkti-
ni. Kui OECD riikide keskmine asus 
500 punkti juures, siis meie kool üle-
tas nii Eesti kui ka maakonna kooli-
de tulemused. Ainult lugemises jäi-
me napilt alla. Toon siinjuures uu-
ringu andmed: loodusteadused 
546,8 punkti, huvitumine loodustea-
dustest 510,1, loodusteadusliku 
meetodi toetamine 514,3, nähtuste 
selgitamine teaduslikult 561,5, loo-
dusteaduslike küsimuste äratund-
mine 520,1, loodusteadusliku tõen-
dusmaterjali kasutamine 549,3, ma-
temaatika 520,7 ja lugemine 499,6 
punkti.

Kuna uuringus osales III koolias-
te, mida arvatakse üheks raskemaks 
kooliastmeks (murdeiga, suhteprob-
leemid jms.), siis koolijuhina võin 

öelda, et kartusteks pole põhjust ja 
teadmisi omandatakse just nii, kuidas 
tahetakse vastu võtta.

Meie kool osaleb veel rahvusvahe-
lises õpetamise ja õppimise uuringus 
„TALIS (Teaching and Learning Inter-
national Survey)”. Jääme põnevuse-
ga tulemusi ootama.

Veel kord tänu meie kooli õpilas-
tele, nende vanematele ja õpetajate-
le, kes põhjustasid neid häid tulemu-
si.

Kalle Vister,
direktor
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K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

P, 1. 06 kell 12 Lastekaitsepäeva tähistamine
R, 6. 06 kell 18 Sirje Risti fotonäitus „Abja miljöö-

väärtus 1918—1940”
R, 13. 06 kell 20 Vabaõhupidu Karksi-Nuia Rahvapar-

gis Mati Bandiga, pilet 50 krooni (vih-
mase ilma korral kultuurikeskuses)

L, 14. 06 kell 12 Nõmme Kultuurikeskuse taidlejate esinemine vabaõhupargis (vih-
mase ilma korral kultuurikeskuses) 

L, 21. 06 kell 12 ja 17 Gümnaasiumi lõpuaktused

NOORTEKESKUS

6.–8. juuni  Jalgrattamatk noortekeskuse aktiivile Karksi-Nuia—Kanepi—Val-
ga—Karksi-Nuia

16.–22. juuni Rahvusvaheline noorsootöötajate koolitus „Forum Training” Karksi 
vallas

R, 20. 06  kell 20 Foorum-teatri etendus Rahvapargis (halva ilma korral noortekesku-
ses)

26.–28. juuni Noortekeskus laagris Paunküla puhkekülas
E, 30. 06  kell 8 Karksi valla töömalev alustab

KARKSI KÜLAMAJA

E, 23. 06 kell 11 Karksi Jaanilaat

LILLI KÜLAMAJA

P, 22. 06 kell 20   Jaaniõhtu ansambliga „Lycille”

POLLI KÜLAMAJA

N, 19. 06 kell 17.30  Väike suvetervitus Polli hooldekodus
E, 23. 06 kell 20.30  Polli jaanituli

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

Näitused
26. 05—14. 06 „Belgia Kuningriik” ja „Mine metsa!”
16. 06—4. 07 „Teeliste kirikud” ja „Jäine maius”

TUHALAANE KÜLAMAJA

L, 21. 06  Jaanituli (kell 16 jalgpallivõistlused, kell 18 sportlikud mängud, kell 
20 ansambel „Ergo”)

26. 06 — 2. 07 Karksi Noorte Kunstistuudio õpilaste laager

LILLI LOODUSMAJA

Teabepunkt avatud iga päev kella 10-18

KARKSI-NUIA SPORDIKOOL

L, 14. 06   X Karksi Rattamaraton, start Karksi-Nuias turu juures (kell 12 põhi-
distants 60,4 km, kell 12.15 distants 30,2 km, kell 12.30 lastesõit)

L, 14. 06  kell 11 Motokross Ainja krossirajal 
N, 19. 06   Maavalitsuste XXXII suvemängud Karksi-Nuia Gümnaasiumi 

staadionil
E, 23. 06   XXXI Jaanijooks ümber Karksi-Nuia paisjärve (kell 17.30 lastejooks 

lossiõues ja kepikõnd, kell 18 põhidistants 4,4 km, kell 18.05 laste-
jooks 1 km 7—10-aastastele)

MULGI KULTUURI INSTITUUT KUTSUP
KUVVENDASSE MULKE SUVEKUULI

Paistu kihelkonnan Paistu rahvamaja man
21.—22. jaanikuun 2008

Mulgipudrupajase podiseve Keeletaren, Jututaren, Luumis-
taren, Pillitaren, Süügitaren ja Tüütaren.

Mulke suvekuuli tare usse om valla egän eän pererahval ja üt-
sikil. Väiksepel latsil oless soovitev iki vanempe inimese üten võt-
ta. Suvekuulin läep sul vaja magamisaset, kerget taret (telki), 
ääsi rõõvit, oma tuupi (tassi) ja ääd tuju. Osalustasu om 50 ruu-
ni. Tulije saave kirja panda meilil kristel@mulgikultuur.ee või te-
lehvunil 513 5313 kunni 18. jaanikuu pääväni.

Uue ksülofoni taga on vasakult Kaido Kadaja ja Karol Pulk.• 

Muusikakool sai uue pilli
Tänu viljakale koostööle valla pro-

jektijuhi Dmitri Oravaga saabus Kark-
si-Nuia Muusikakooli igati moekas ja 
kaasaegne ksülofon.

Oktoobris 2007 kuulutas Eesti 
Muusikakoolide Liit välja konkursi 
vabariigi huvikoolidele nende va-
rustuse täiendamiseks. Meie muu-
sikakool oli nende 58 hulgas, kes 
osutus väljavalituks. Ja nõnda siis 

sõitiski õnn meie õuele uue väärika 
instrumendi ksülofoni kujul. Nüüd 
osutub võimalikuks avada muusi-
kakoolis löökpillieriala täies ma-
hus.

Margus Põldsepp

Tänavu lõpetasid muusikakooli 
Birgit Viru (kiitusega), Marleen Kivi-
mets ja Signe Pugal.

MARGUS PÕLDSEPA foto

„Metsatöll” ja „Loits” annavad kontserdi
Reedel, 11. juulil kell 22 annavad 

Karksi ordulinnuse varemetes kont-
serdi ansamblid „Loits” ja „Metsa-
töll”.

Pilet maksab 200 krooni. Neid on 
võimalik soetada piletilevipunktidest 

üle Eesti www.piletilevi.ee või valla 
kultuurikeskusest (kultuurikeskus@
karksi.ee, tel. 5345 3933). Ostetud pi-
letid vahetatakse kohapeal käepaelte 
vastu.

Maryo Šljaiteris

Volbriöö Sudistes
Meie küla volbriöö algas sellega, 

kui külavanem ütles „Start”. Esimene 
võistlus oli kummiveeretus, mille või-
tis Katrin Urbel. Pärast veeretasime 
täringut. Kes sai kuue või ühe, see pi-
di ruttu suured kindad kätte panema 
ning hakkama kahvli ja noaga šoko-
laadi sööma nii kaua, kuni järgmine 
sai täringuga kuue või ühe. Kõige 
rohkem õnne oli Meinhard Kangu-
ril.

Lõpuks oli aeg lõke süüdata. Pä-
rast seda esinesid „Sudijad” uhkete 
riiete ja tantsudega. Õhtu juht 
Nõia-Ella tegi nalja ja jagas šokolaa-
di. Veel mängisime jalgpalli, puhu-

sime õhupalle ja püüdsime pliiat-
seid.

Vahvaks kujunes ka see, kui küla-
vanem Harri Kunimägi ja Peeter Joon 
pidid kiiresti munavalge vahtu lööma 
ning naised munakollase. Teised inime-
sed segasid juurde jahu ja suhkru ning 
Heljo Kunimägi küpsetas sellest nõia-
koogi, mida sõime maasikamoosiga.

Kõige naljakam kogu õhtu jook-
sul oli see, kui meie juurde tuli eksi-
nud lammas. Kohalikud poisid aita-
sid lamba kinni püüda ja karja juur-
de tagasi viia.

Aitäh lõbusa õhtu korraldajatele!
Reiko Kunimägi ja Kert Siirus

Keskaja piiga valimise eesmärk 
on elavdada Karksi ordulinnuse laa-
ta, tutvustada laadalistele ja kaup-
lejatele keskaja kultuuri, arendada 
noorte loovust ja esinemisoskust 
ning väärtustada käsitööd ja isete-
gemise oskust.

Valimistel võivad osaleda 
16—25-aastased vallalised neiud/
naised, osalejate arv pole piiratud.

Võistleja astub publiku ette en-
da disainitud rõivaga, mille valmis-
tamise märksõna on „keskaeg”. Ta 
tutvustab ennast ja oma moeloo-
mingut läbi intervjuu. Lisaks selle-
le loeb ta etteantud luuletust ja lii-
gub ajaloolise muusika saatel.

Žürii hindab lavalist vabadust, 
originaalsust, loovust, kostüümi ja 
stiilitaju.

Keskaja piigaks valitu saab au-
hinnaks kinkekaardi — lõõgastava 
nädalalõpu kahele kolme päeva 
jooksul reedest pühapäevani Pärnu 
sanatooriumi „Tervis”.

Osalemisest soovijad saavad 
end kirja panna 1. juulini meiliaad-
ressil kultuurikeskus@karksi.ee või 
helistades telefonil 435 5529.

Keskaeg kinkis inimkonnale pal-
ju elu kergemaks ja lihtsamaks tege-
vaid moe- ja iluvahendeid, nagu rõi-
valõiked, juuksevärvid, terava nina-
ga kingad, juuksevõrk, praeguse ba-
reti eelkäija, parfüümid, puuvillane 
riie, pits, siid, nööbid, professionaa-
lsed rätsepad, vanniskäimise kom-
me, kindad, kleidi krooked ja vol-
did, öösärk, krae ja lehvik.

Moeajaloolaste arvates kujunes 
rahvuslik moestiil välja just kesk-

ajal, mil hakati oma maitse järgi 
suunama tähelepanu sellistele ük-
sikasjadele nagu riiete värv, kangas 
ja aksessuaarid. Kuni 14. sajandini 
oli nii meeste kui naiste riietuses 
märgata silmnähtavaid sarnasusi. 
Eelmisele perioodile iseloomulik 
lendlev ja vaba joon asendus ras-
kelt alla langevate voltidega. Kuna 
moes oli piimvalge nahk, varjati 
isegi kuumal suvepäeval tänaval 
kõndides end päikese eest. Pealis-
riietuses valitses pikk keep, alusrõi-
vastuses domineeris lühike, täht-
saks detailiks muutunud vööga 

kokku tõmmatav tuunika. Vääris-
kividega kaetud vöö abil toonitati 
kauneid kehavorme. Tolleaegse si-
lueti rangust tasakaalustasid riiete 
erksad värvid.

Kangastest olid lemmikud ka-
rusnahk ja kodukootud villane riie. 
Siidist ja pitsist läbipaistvad rõivas-
te levikut takistas kirik, aga… kee-
latud vili on magus. Naistel olid val-
davalt pikad, keskelt lahku kammi-
tud lehvivad juuksed. Kuna kinni-
tamata soengutega oli palju tüli, 
hakkasid nad juukseid salkude kau-
pa läbi põimima ja paeltega kinni si-
duma. Nõnda sündisidki patsid, 
mis keskajale nii omased näivad.

Naise ilu hinnati õukondades. 
Rüütlitele kehtestatud range koo-
deksi tähtsaim punkt oligi naiste-
rahvaste austamine. Daamid nägid 
ränka vaeva, et saavutada kaunist 
klaari ja valget jume. Moeka kahva-
tu näonaha saamiseks pandi ihu 
külge verekaane, hoiti käsi piimas 
ning eemaldati ebasoovitavaid ihu-
karvu kustutamata lubja pealemää-
rimisega.

Ihaluseks peeti täidlasi huuli. 
Neile määritud mee abil muudeti 
suu läikivaks ja lopsakamaks, ige-
mete tervendamiseks aga loputati 
suud soojendatud veiniga. Juuste 
lõhnastamiseks loputati neid äädi-
ka, roosivee või vürtsidest keedetud 
tõmmistega. Meeldiva aroomi saa-
miseks riputati sageli vöö külge pi-
sike lõhnatoos, mida Prantsusmaa 
ülikud lõhnaõunaks ja lihtrahvas 
haisupommiks kutsus.

Kai Kannistu

KESKAJA PIIGA VALIMISED
(12. juulil kella 11 paiku)

KARKSI ORDULINNUSE PÄEVAD 
KESTAVAD KOLM PÄEVA (11.—13. juulini)

• Valitakse ordumeister ja keskaja piiga
• Esinevad paljud tuntud muusikakollektiivid lossi-

varemetes ja kirikus
• Peetakse laat ning tuntakse rõõmu elust ja inimestest

Täpsem päevade kava järgmises ajalehes.

Ekskursioon 
Kurgjale

Ühel maikuu pühapäeval sõitsime 
koos IIb klassiga ekskursioonile Kurg-
jale Carl Robert Jakobsoni talumuu-
seumi. See on rajatud C. R. Jakobso-
ni projekti järgi, kuid eriliseks muu-
dab selle tegutsev talu, kus peetakse 
karja ja haritakse põldu.

Teadsime Jakobsoni kui ajalehe 
„Sakala” asutajat. Üllatuseks oli mei-
le see, et iga nädal pidi ta käima pika 
maa Viljandisse ajalehte toimetama, 
osa sellest maast tuli tal minna jalgsi. 
Tol ajal ju autosid polnud.

C. R. Jakobsoni unistus oli asuta-
da Kurgjale põlluharimise näidiskool. 
Praegugi on taluhooned hästi korras. 
Nägime koduloomi ja linde. Enamik 
lapsi nägid esimest korda elusat kal-
kunit, see oli ikka midagi muud kui 
pildi pealt vaadata.

Käisime hoonetes ja vaatasime 
vana aja masinaid. Paljusid tööriistu 
olime küll piltidel ja fi lmides näinud, 
kuid nendega töötegemist polnud 
keegi varem proovinud. Jahvatasime 
käsikivil jahu, see oli päris raske. 

Tüdrukud said linu triikida. Küll 
need tolle aja naised pidid ikka tuge-

vad olema, et nii raske tööga hak-
kama said! Poistele pakkus suurt 
huvi näha kaeramootoriga autosid, 
mis tegelikult olid vahvad hobu-
veokid.

Käisime veel veskis vaatamas, 
kuidas vanal ajal jahu jahvatati ja 
linu töödeldi. Uudis oli meile, et li-
nadest saab väga tugevat köit teha. 
Meile näidati ka seda, kuidas see 
töö käib. Saeveskis uudistasid poi-
sid vana aja puutööriistu.

Kõige toredamaks osutus siiski 
lodjasõit Pärnu jõel. Lodjaga veeti 
vanal ajal üle jõe inimesi, loomi ja 
koormaid. Meile pakkus see palju 
lõbu. Oleksime võinud seal õhtuni 
üle jõe edasi-tagasi sõita. Kahjuks 
pidime hakkama koju tagasi sõit-
ma.

Gümnaasiumi IIIa klass

Lastele meeldis lodjasõit Pärnu jõel.• ILLE MÕTSA foto

ORDUMEISTRI 
VALIMISED

12. juulil, Karksi ordulinnuse 
päeva ajal tuleb meelelahutuslik 
üritus nimega „Karksi Ordumeist-
ri Valimised”. Sinna oodatakse 
üksteisega võistlema viis-kuus 
inimest ordumeistrile kohastel 
aladel, nagu ratsutamine, vibu-
laskmine, odaviskamine, südame-
daamile pühendatud luuletuse 
lugemine ja daami hobuse selga 
aitamine.

Loomulikult ei alustata päris 
tühjalt kohalt. Kõikidele osavõtja-
tele korraldatakse juunikuu teisel 
poolel päevane laager, kus inst-
ruktorid õpetavad kõiki neid ala-
sid ning võistlejatel on võimalik 
üksteisega paremini tuttavaks 
saada ja sõbralikke suhteid soeta-
da. Tegemist on ju ikkagi meele-
lahutusüritusega.

Need valimised taaselustavad 
kunagisi Viljandi ordumeistri va-
limisi. Idee autor ja kauaaegne 
projektijuht oli seal Aivar Trall-
mann, kes lahkesti soostus oma 
kaubamärgil lõunasse rännata. 
Trallmann on ühtlasi ka ürituse 
mentor.

Praeguseks on end võistlejana 
kirja pannud valla kultuurikesku-
se juhataja ja üks endine Viljandi 
ordumeister.

Ootame aktiivset osavõttu. 
Ennast on võimalik üles anda kul-
tuurikeskus@karksi.ee või telefo-
nil 5345 3933. Registreerumise 
tähtaeg on 21. juuni.

Maryo Šljaiteris
www.karksiordufest.ee 

Ordulinnuse laat
(12. juulil kella 8—18)

Austatud käsitöömeistrid, me-
sinikud, sepad, kunstnikud ja väi-
ketoitlustajad! Ordulinnuse laat 
ootab teid! Korraldajate poolt on 
laadaplatsil telk, kus müügikoha 
hind on 250 krooni. Väljaspool 
telki oma telgi, laudade, toolide, 
vihmavarjude ja muu sellisega on 
müügikoha hind 150 krooni.

Registreerumine kultuurikes-
kus@karksi.ee või tel. 435 5529 ja 
5198 1363 (Kannistu). Kirjapane-
kul teatada nimi, telefon, tooteva-
lik, müügipinna suurus ja pos-
tiaadress. Saadame arve, mille ta-
sumise tähtaeg on kuu aega. Kes 
on tasunud, see on ka laadale lõp-
likult registreeritud.

Kauplejatelt ootame teemako-
hast riietust (linane hame, kesk-
aegne rõivas, talupojariietus 
vms.).

Maryo Šljaiteris
www.karksiordufest.ee
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• SPORT •

Uus ketta- ja vasaraheitering 
hakkab silma

Karksi-Nuia Gümnaasiumi staa-
dionil on uus teisaldatav ketta- ja va-
saraheite puur koos võrguga. Eesti 
Olümpiakomitee rahastas projekti-
konkursi „Huvihariduse arendami-
ne spordivaldkonnas” Karksi valla 
projekti „Karksi-Nuia Spordikooli 
kergejõustikutingimuste paranda-
mine”, mille eestvedaja oli valla 
spetsialist-projektijuht Dmitri 
Orav.

Ketta- ja vasaraheite puuri detai-
lid valmistati Saksamaal. Eestisse 
jõudsid need „Sportservice” osa-
ühingu fi rma kaudu. Projekti kogu-
maksumus oli 77 000 krooni, millest 
Karksi vald kattis paigalduskulude-
na 12 500 krooni. Paigaldusega said 
hästi hakkama „Iivakivi” mehed.

Samas korrastati ka jooksurada-
sid. Seda tööd aitas teha õpetaja 
Mart Kurs koos õpilastega. Oma pa-
nuse andsid ka vallahoolduse töö-
mehed. Kokkuvõtteks võib öelda, et 

sportimistingimused paranesid, sest 
ka tagavaraväljaku vasaraheite puur 
sai kaitsevõre.

Kindlasti pole see lõpplahendus, 
sest jooksurada, hüppepaigad ja ka 
jalgpalliväljak vajavad hädasti raha-
süsti.

Et maakonna esindusstaadion 
Viljandis on remondis, siis peeti 
maakondlikud kergejõustikuvõistlu-
sed Karksi-Nuias. Kogu paremik 
võistles kahel päeval. Traditsiooni-
listest aladest jäid ära teatejooksud 
ja teivashüpe, sest puudusid vasta-
vad tingimused. Jalgpall veereb nel-
japäevati ja pühapäeviti ning ooda-
ta on teisigi võistlusi.

Läbi spordikooli treeninguvõi-
maluste täiendamise ja kaasajasta-
mise parandame spordi atraktiivsust 
Karksi valla noorte ja elanike silmis 
ning muudame nende eluviise ter-
vislikumaks.

Leo Liiber

Karikavõistlused Ainja krosirajal
Karksi Tehnikaspordiklubi korral-

dab 14. juunil algusega kell 11 Ainja 
krossirajal Eesti karikavõistlused mo-
tokrossis. Stardivad 85cc, MX2, MX1 
ja külgvankritega tsiklid. Kohal peak-
sid olema kõik Eesti selle ala paremad 
ning oodata on ka külalisvõistlejaid 
Lätist ja Soomest. Stardib mitu Kark-
si valla võidusõitjat eesotsas Anti Ka-
la ja korvipaar Varik-Kõivuga.

Ootame kõiki motospordihuvilisi 
võistlustele kaasa elama.

Indrek Lepik
Pildil on 2007. aasta Eesti • 

meister Edik Kuusk.

RAUNO KAISJA foto

Edu maadlusvõistlustel
17. mail toimusid valla kultuuri-

keskuse sinises saalis esimesed Kark-
si valla lahtised meistrivõistlused 
maadluses.

Osalejaid oli 30 ringis. Kohalike-
le pakkusid tugevat konkurentsi 
Mustla, Kalmetu ja Viljandi maadle-
jad. Meie maadlusringis pidi ainult 
Kairi Asu tunnistama Mustla maad-
lustüdruku paremust. Teistes kaalu-

des ei olnud meie maadlejatele vas-
tast.

Täname abistamise eest valla kul-
tuurikeskust, Karksi valda, SEB Pan-
ka ja Abja Tarbijate Ühistut.

* * *
Kohtla-Järvel toimunud vaba-

maadlusvõistlustel saavutasid meie 
maadlejad Kaimar ja Kuldar Asu tei-
se koha.                             Peeter Asu

Kõik jaanijooksule!
31. korda toimuv jaanijooks üm-

ber Karksi-Nuia paisjärve saab stardi 
kell 18, kõige pisemad lapsed ja kepi-
kõndijad stardivad pool tundi varem. 
Kilomeetrisele rajale antakse lähe va-
hetult pärast põhijooksu starti.

Martin Mooses on võtnud vae-

vaks teha jooksule oma kodulehe-
külje www.jaanijooks.kipka.ee. Sa-
muti saab infot Karksi valla kodule-
heküljelt.

Kohtume jaanilaupäeval lossimä-
gedes!

Leo Liiber

Margus Hunt on 
koolivaheajal

Emadepäeva eel tegi Margus oma 
emale parima kingituse, mida emale 
teha saab: tuli nädalapäevad varem 
Dallasest koju. Meie kettalootus õp-
pis ja treenis seal neli kuud. Ameeri-
kas pidas ta esimesed võistlusedki.

Nüüd jätkab Margus treeninguid 
ja võistlusi kodumaal, et sügisel uues-
ti Dallasesse minna. USA-s juhendab 
Margust sama treener, kes juhendas 
Aleksander Tammertit. Marguse õpin-
guid toetas Enn Kinnas ning sügisest 
loodab ta tuge saada Eesti Kergejõus-
tikuliidult.

Ajasin kettamehega juttu. Kui ta 
jaanuaris sinna lendas, ootas teda ees 
soe ilm. Tänu soojale kliimale ei ole 
Dallases sisehalle nagu meil ning kõik 
treeningud ja võistlused toimuvad 
väljas. Aga vihm on seal meie mõis-
tes tõeline padukas.

Pärisin ka inimeste kohta. Margus 
ütles, et sealgi on inimesed magu ini-
mesed ikka, ainult kõiki asju pidi seal 
autoga ajama, linnas on vähe kõnni-
teid. Aga kesklinnas olevat isegi 
tramm. Toit sarnanevat meie omaga. 
Õpingute ajal saab ise aineid valida, 
Marguse jutu järgi õppimine seal üle 
mõistuse ei käi.

Tingimused treeninguteks on vä-
ga head. Muide ujumine on selles 
koolis kõval järjel, kümmekond uju-
jat on sealt Pekingi koha juba kätte 
saanud.

Kodus sõidab Margus fi rma antud 
„Nissaniga” ringi. Kui autofi rma usub 
Margusesse, siis mina usun ammugi. 
Hoian talle pöialt ning ootan põnevu-
sega pikki kettakaari. Ükskord peab 
see 60 meetrit ka 2-kilose kettaga tu-
lema.

Leo Liiber

Margus Hunt tegutseb güm-• 
naasiumi staadioni uues kettaheite-
ringis. DMITRI ORAVA foto

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
5. juuni Lembit Johanson Karksi-Nuia 65
9. juuni Aavo Asu Karksi-Nuia 70
14. juuni Eva Mägi Karksi-Nuia 70
16. juuni Aliide Kurm Karksi-Nuia 65
20. juuni Anna Kadak Karksi-Nuia 92
20. juuni Helmi Torim Karksi-Nuia 70
21. juuni Helju Tomson Karksi  75
23. juuni Johannes Ilisson Karksi-Nuia 80
25. juuni Ilmar Kaelas Karksi-Nuia 65
30. juuni Leili Konsand Karksi  70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

5. mail sündis Polli külas Külli Hänni ja Tanel Parri perre poeg GRETEL.
15. mail sündis Karksi-Nuias Aili Jegil poeg KAURI.
17. mail sündis Lilli külas Maarika Sooviku ja Alar Veersalu perre poeg 
ROMET.

MAANAISE KONKURSS
Põllumajandusmuuseum kuulu-

tas maikuus välja maanaiste ja nende 
töö tunnustamiseks konkursi „Maa-
naine ajas ja ruumis“.

Muuseum ootab maal elavate või 
elanud naiste meenutusi igapäeva-
elu toimetuste, kombestiku, töö ja 
pereelu kohta. Olulised on isiklikud 
kogemused ja hinnangud. Kirjeldu-
sed peaksid olema võimalikult de-
tailsed. Mälestusi võiks täiendada fo-
tode, dokumentide, esemete või 
muu lisamaterjaliga. Soovi korral ta-
gastab muuseum need pärast kopee-
rimist.

Kogutud materjal säilitatakse Ees-

ti Põllumajandusmuuseumis ja kasu-
tatakse 6. märtsil 2009 avatava näitu-
se „Maanaine ajas ja ruumis” koosta-
misel. Alates 2008. aasta novembrist 
hakkab muuseum välja kuulutama 
kuu maanaist. Kogutud materjali 
põhjal valitakse 2009. aasta emade-
päeval aasta maanaine.

Tööd saata aadressil Pargi 4, Üle-
nurme 61714, Tartu maakond kuni 
2009. aasta veebruarini. Juurde palu-
me kindlasti märkida oma nimi, sün-
niaasta ja kontaktandmed.

Täpsem informatsioon tel. 
739 3819 või kerle.arula@epm.ee.

Kerle Arula

Aiandus- ja mesindusseltsis suvel

Kohtuvad endise Kõrgemäe sovhoosi töötajad

Pensionäride ühing kutsub

Metropoliidi visitatsioon

Aiandus- ja mesindusselts korral-
dab 7. juunil ekskursiooni Riiga rah-
vakunsti- ja käsitöölaadale.

Igal aastal juunikuus peetakse 
Riia Vabaõhumuuseumis „kuldsete 
käte“ laata. Muuseum on neil päevil 
täis käsitöömeistreid ja rõõmsaid rah-
variietes inimesi, pakutakse meelela-
hutust ja muuseumi maa-alal ringi 
vaadates saab tutvuda lätlaste talu-
kultuuriga.

Tagasiteel külastame paljudele 
tuttavat Siguldat. Osavõtusoovist (kui 
on vabu kohti) teatada kaupluse 

„Kadri“ telefonil 433 1602 või 
5695 8776.

Pärast jaanipäeva teeme ekskur-
siooni Põhja-Eestisse. Külastame Lää-
ne-Virumaad ja Ida-Virumaal asuvat 
Saka-Ontika-Toila maastikukaitseala, 
kus asuvad Eesti kõrgeim juga ja kõr-
geim pankrannik. Vaatamisväärne on 
Toila Oru park.

Juuli teisel poolel on ringsõit Põh-
ja-Viljandimaal, kus tutvume oma 
maakonna kenade paikade, heakor-
rastatud külade ja kaunite koduaeda-
dega.                                     Leili Nael

25. oktoobril 2008 toimub Karksi-
Nuia restoranis endise Kõrgemäe sov-
hoosi töötajate kokkutulek. Ootame 
kõiki endisi Kõrgemäe sovhoosi tööta-
jaid. Muusika ansamblilt „Boomer”.

Korraldustoimkonna liikmed on 
Arvo Allev 517 7228, Kai Kirbits 

435 9006, Helgi Seller 434 1079, Andi 
Roggenbaum 433 1325, Kati Sossi 
(Remsi), Liia Oidemaa (Lilli), Tiiu 
Lusti 434 1108 ja Katerina Sinka 
5561 8530.

Osaleda soovijatel palume regist-
reeruda juunikuu jooksul.

Karksi-Nuia Pensionäride Ühing 
kutsub kolmapäeval, 11.juunil kohtu-
ma valla sotsiaaltöö spetsialisti Liivi 
Loi ja hooldustöötaja Riina Treialiga. 

Kohtume kell 14 noortekeskuse ma-
jas Tartu mnt. 22 eakate kasutada ole-
vates ruumides.

Saida Lokk

Ülipühitsetud metropoliidi Stefa-
nuse piiskoplik visitatsioon kirikutes: 
laupäeval, 28. juunil kell 17 Karksi-
Nuia Püha Aleksei kirikus laupäeva 

suur õhtuteenistus, pühapäeval, 29. 
juunil kell 10 Tuhalaane Jumalaema 
Uinumise kirikus piiskoplik liturgia.

Heino Luik

Eesti Täiskasvanute Koolitajate
Assotsiatsioon Andras

Meie keskel on palju neid inimesi, kes täiendavad
oma teadmisi ja oskusi, muutes seeläbi nii enda kui
teiste elu sisukamaks.
Osale väärikate kandidaatide leidmisel!

Kandidaate saab esitada piirkondlikele
tugigruppidele kuni 10. juunini 2008.

Sel aastal on võimalik esitada kandidaate ka
elektroonilisel teel www.andras.ee.
Info telefonil 6211671.

ÕPIME MÕNUGA
X äiskasvanud õppija nädal (TÕN)
. – 1 . oktoober 200
I t
10 7 8
on täiskasvanute õppimist väärtustav sündmus,
mille puhul tunnustatakse

aasta õppijat
aasta koolitajat
aasta koolitussõbralikumat organisatsiooni
aasta koolitussõbralikumat omavalitsust

2. ja 3. mail käisid gümnaasiumi 
5a ja 5b klassi õpilased õppeekskur-
sioonil Saaremaal ja Muhumaal.

Muhumaal viibisime ilusas Liiva 
kirikus, mis on eriline selle poolest, 
et tal puudub torn. Kiriku kell asub 
kõrgel väljas ukse kohal. Põnev on 
Koguva muuseumküla, kus taludes 
teevad inimesed oma igapäevaseid 
töid. Seal oli hästi näha Muhu saare-
le iseloomulikku kunagist külaarhi-
tektuuri ja kultuuri.

Maasi ordulinnuse varemetel käi-
sid väljakaevamised ja taastamis-
tööd. Kõigile meeldisid Laasu talu 
jaanalinnud, emud, nandud ja kän-
gurud. Perenaine rääkis, et ühel 
emasel kängurul on pisikene poeg 
kukrus.

Huvitav oli Eemu pukktuulik, 
mis on Saaremaa sümbol. Ööbisime 
Leisi koolimajas, kus meie käsutusse 

anti kaks klassi. Leisis võttis meid 
vastu muusikaõpetaja Tiina Oks, kes 
on pärit Karksi-Nuiast.

Teisel päeval uudistasime Karja 
kirikut, mis on saare kõige väiksem 
keskaegne kirik. Tuulikumäel asub 
ainus Saaremaal säilinud hollandi 
tuulik. Sõitsime Tehumardi randa, 
kus nägime suurt mõõgakujulist mä-
lestussammast, mis avati 1967. aastal 
Tehumardi öölahingupaiga lähistel. 
Sõrve poolsaarel tutvusime sealse tu-
letorniga.

Muidugi käisime ka kuulsas Ku-
ressaare piiskopilinnuses, mis on kõi-
ge paremini säilinud keskaegne lin-

nus kogu Baltikumis. Põnev oli kuu-
lata legendi lossiseina müüritud 
rüütlist. Seda ruumi vaadates tekkis 
päris kõhe tunne.

Jõudsime ka Kaali meteoriidi-
kraatri juurde. Teadlaste arvamust 
mööda langes meteoriit ja tekkis järv 
umbes 700. aastal enne Kristust. Mu-
hus käisime veel Pädaste kivikal-
meid uudistamas.

Ekskursiooni korraldasid õpeta-
jad Sirje Veerme ja Külli Kama. Väga 
suurt abi pakkus meie reisi saatja ja 
giid Leela Sala. Meie eest hoolitsesid 
Innari ema Asta ja Janeli ema Elika. 
Kindla käega bussijuht oli onu Val-
dur. Ekskursiooni õnnestumisele ai-
tas kaasa direktor Kalle Vister. Tänu 
kõigile!

Mikk Kask,
5b klassi õpilane

Viiendate klasside õppe-
ekskursioon Saaremaale

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
MAI MÖLDER

18. 05. 1941 — 2. 05. 2008 
Karksi-Nuia

LUULE RIGERTAS
23. 12. 1929 — 11. 05. 2008 

Karksi-Nuia

ARVO RÄNKEL
10. 02. 1939 — 9. 05. 2008 

Polli

KALLE ILUMÄE
8. 11. 1959 — 10. 05. 2008 

Karksi-Nuia

HERBERT ANTO
15. 01. 1932 — 18. 05. 2008 

Karksi-Nuia

HILDA-ROSALIE PAAS
11. 06. 1934 — 16. 05. 2008 

Polli

VENDA SÄRAV
14. 01. 1937 — 19. 05. 2008 

Karksi-Nuia

Karksi konstaablijaoskond 
434 1110.

TV antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Info tel. 
514 2104. „Satman TP” OÜ.

Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8 II kor-
rusel avatud TIINA massaažituba – 
rootsi klassikaline, kiir- ja meemas-
saaž. Eelregistreerimine vajalik tel. 
5378 6349.

OÜ „Ligur Motors” annab teada, 
et autoremonditöökoda ja varuosade 
kauplus on seoses kollektiivpuhkuse-
ga suletud 1. juulini.

Larvesen autopesula Pärnu mnt. 
6a Karksi-Nuias teeb autode sise- kui 
ka välispesu, keemilist salongipuhas-
tust ja pigieemaldust. Müügil autod 
Saksamaalt. Info tel. 5552 0697 või 
5805 8668.

Teie paremaks teenindamiseks oo-
tab LIIA LILLEPOOD lillede ja lille-
kimpude tellimisi.

Pood pakub ka Interfl ora teenust. 
Info tel. 5811 8966, õhtuti 434 3105.

Reedel, 13. juunil kell 18 ootame 
Muri, Morna ja Suuga küla elanikke 
ühisele arupidamisele ja koosviibimi-
sele Murri häärberisse. Leili Nael.

SURNUAIAPÜHA
Rahumäe kalmistul pühapäeval, 

22. juunil kell 11 ja Papi kalmistul pü-
hapäeval, 22. juunil kell 13.

Karksi–Nuia Noortekeskus on 
2.–7.juunini, 16.–21. juunini ja 26.–28. 
juunini suletud seoses laagrite ja ma-
javäliste tegevustega. Majas jätkub 
ringiline tegevus kokkuleppel noor-
tekeskuse töötajatega.

TÄNUAVALDUS
Täname südamest kõiki häid sõp-

ru ja armsaid inimesi, kes olid toeks 
ja jagasid meie leina kalli Luule Ri-
gertase ärasaatmisel ning kaunistasid 
tema hauda rohkete lilledega.

Siiras tänu Maire ja Jaak Salale 
ning Karksi valla kultuurikeskusele.

Lesk ja tütar perega

VABANDAME
Maikuu lehes artikli „Meeldiv 

muusikaelamus” juures oleval pildil 
on vasakult Maarja Mõts, Kristel Jõe-
soo, Arvi Pihlap ja Rivo Fomitšev.

Võimalus autot remontida ise või 
lukksepa abil. Tõstuk ja soe garaaž. 
Tel. 5664 2061.

Müüa kartuleid. Info tel. 
5370 3301.

Müüa 2-toaline ahiküttega korter 
Karksi-Nuias. Info tel. 5554 7221.

Müüa 4-toaline keskküttega kor-
ter (61,7 m²) Karksi-Nuias. Info tel. 
513 5871.

Müüa või üürile anda 2-toaline 
keskmises korras ahiküttega korter 
Karksi-Nuias. Hind 230 000 krooni. 
Info tel. 5620 1442.

Müüa Karksi-Nuias elumajaga 
kinnistu. Kontakt Luule Musteikis, 
tel. 763 3698.

Müüa kööktuba Karksi-Nuias Vil-
jandi maanteel. Info tel. 5656 4737.


